A presente contratação por Dispensa está pautada na Lei n.º 14.133 de 1º de abril de 
2021, artigo 75, inciso II desse mesmo diploma legal, bem como Decreto nº 12.343 de 
30 de dezembro de 2024, os quais autorizam a DISPENSA de licitação para a 
contratação que envolva valores inferiores R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos 
e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). A seleção ocorrerá por menor preço 
(Art. 33, inc. I da Lei 14.133/21) . 

2. CLASSIFICAÇÃO DA AQUISIÇÃO, MODALIDADE E TIPO DE LICITAÇÃO 
Contratação Direta – Dispensa de Licitação: 

A prestação dos serviços, a serem adquiridos dados as suas características e finalidade,